
UCHWAŁA NR LXXXVIII/438/24 

RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosków z dnia 8.02.2024 r. i 29.02.2024 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 223 § 1 w zw. z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.)  Rada 

Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Nie uwzględnić wniosków:  

1) z dnia 8.02.2024 r. w sprawie „przysłania dowodów” potwierdzających że ustawy 

wskazane w pkt 1 wniosku są zgodne z konstytucją 

2) z dnia 29.02.2024 r. w sprawie rezygnacji władz publicznych jednostek samorządu 

terytorialnego z udziału w najbliższych wyborach samorządowych, zgłaszania się do 

Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli jako kandydaci na Założycieli UCiDK 

lub jako Pełnomocnicy Rodu Polskiego, przywrócenie granic administracyjnych jakie 

obowiązywały przed 1997 rokiem, poinformowanie mieszkańców o możliwości pracy 

w UCiDK oraz o możliwości udziału w wyborach, za pomocą pełnomocnictw na 

Pełnomocników Rodu Polskiego, a także natychmiastowego zaprzestania 

posługiwania się komunistycznymi i partyjnymi przepisami.  

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania uchwały wnioskodawcom.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 lutego 2024 r. wpłynęło do tutejszego Urzędu pismo zawierające 

oświadczenie wnioskodawcy, rozważania wnioskodawcy na temat obowiązującego stanu 

prawnego w Polsce oraz wniosek o nadesłanie w sprawie „przysłania dowodów” 

potwierdzających że ustawy wskazane w pkt 1 wniosku są zgodne z konstytucją 

W dniu 29 lutego 2024 r. wpłynęło do tutejszego Urzędu pismo tego samego 

wnioskodawcy zawierające jego oświadczenia oraz wnioski w sprawie rezygnacji władz 

publicznych jednostek samorządu terytorialnego z udziału w najbliższych wyborach 

samorządowych, zgłaszania się do Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli jako 

kandydaci na Założycieli UCiDK lub jako Pełnomocnicy Rodu Polskiego, przywrócenie 

granic administracyjnych jakie obowiązywały przed 1997 rokiem, poinformowanie 

mieszkańców o możliwości pracy w UCiDK oraz o możliwości udziału w wyborach, za 

pomocą pełnomocnictw na PRP, a także natychmiastowego zaprzestania posługiwania się 

komunistycznymi i partyjnymi przepisami.  

 

W dniu 22 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Rytwiany, która przeanalizowała wniosek.  

Odnośnie wniosku z dnia 8 lutego Komisja stwierdziła że zgodnie z art. 87 i 88 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej źródłami prawa powszechnie obowiązującego  

w Polsce są akty prawa wymienione w art. 87 KRP ogłoszone w trybie i na zasadach 

określonych w ustawie. Każdy z aktów prawnych określonych we wniosku został uchwalony  

i ogłoszony w ustawowym trybie. Żaden z tych aktów nie został uchylony w całości. 

Odnośnie żadnego z nich Trybunał Konstytucyjny nie stwierdził, iż jest w całości niezgodny  

z Konstytucją. Wobec powyższego, biorąc pod uwagę iż wskazane akty prawne są częścią 

porządku prawnego w Polsce żądanie od Rady Gminy wysyłania „dowodów na ich zgodność 

z Konstytucją” jest całkowicie bezprzedmiotowe.   

Odnośnie wniosku z dnia 29 lutego Komisja stwierdziła, że zawiera on żądanie 

podjęcia przez Radę Gminy działań bez podstawy prawnej lub sprzecznych  z obowiązującym 

prawem. Tymczasem art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej stanowi, iż organy władzy 

publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Ponieważ wnioskowane działania do 

takich nie należą, wnioski nie powinny zostać uwzględniona. 



 

Wobec powyższego Komisja zarekomendowała podjęcie uchwały o nieuwzględnieniu 

wniosków. Rada Gminy podziela argumentację i stanowisko komisji w całej rozciągłości, 

wobec czego podjęcie uchwały uznać należy za zasadne.    

 


